
«Колыванский Вестник» № 70 от 4 декабря 2023 года Страница 1 

 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 70 04.12.2023г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 
 

 

 
 

  



«Колыванский Вестник» № 70 от 4 декабря 2023 года Страница 2 

 

I РАЗДЕЛ 
НПА ГЛАВЫ КОЛЫВАНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 04.12.2023  № 264 / 77 

 
О проведении общественных обсуждений по проекту Технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду 

по объекту «Комплексный проект восстановления нарушенных земель и водного объекта р. Амба»  
 

 В целях своевременного информирования, выявления, учета мнения и интересов жителей Колыванского района 
Новосибирской области о намечаемой хозяйственной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, на основании 
заявления директора АО «Кудряшоский», руководствуясь статьей 9 Федерального Закона от 21.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической  
экспертизе», ст. 28 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», ст. 17 Устава Колыванского района Новосибирской области, решением Совета депутатов Колыванского 
района Новосибирской области от 04.04.2019 № 213 «Об утверждении  Положения о порядке организации и проведения 
общественных обсуждений и публичных слушаний в Колыванском районе Новосибирской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
      Провести 25.12.2023 общественные обсуждения в форме общественных слушаний по проекту Технического задания на 

проведение оценки воздействия на окружающую среду по объекту «Комплексный проект восстановления нарушенных земель и 
водного объекта р. Амба», реализуемого на территории, расположенной на земельных участках с кадастровыми номерами 
54:10:028210:59, 54:10:028210:5116, включая территорию водоохранных зон и прибрежных защитных полос р. Амба. 

Возложить подготовку и проведение общественных обсуждений  на комиссию по организации и проведению общественных 
обсуждений (далее – Комиссия) в составе согласно приложению к настоящему постановлению. 

Определить местонахождение Комиссии по адресу: 633162, Российская Федерация, Новосибирская область, Колыванский 
район, рабочий поселок Колывань, улица Ленина, 79, адрес электронной почты: yustus_li@nso.ru; контактный номер 8(38352)52-444. 

Комиссии: 
1) провести общественные обсуждения в сроки с 05.12.2023 по 14.01.2024; 
2) подготовить оповещение о начале общественных обсуждений и организовать опубликование уведомления  о 

проведении общественных обсуждений в  периодическом печатном издании органов местного самоуправления Колыванского района 
Новосибирской области «Колыванский Вестник», на официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области 
в информационно-коммуникационной системе «Интернет»; 

3) организовать оборудование информационных стендов для распространения оповещения о начале общественных 
обсуждений по адресу: 633162, Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, 79; 

4) разместить проекты и информационные материалы к ним на официальном сайте Администрации Колыванского 
района Новосибирской области в информационно-коммуникационной системе «Интернет»; 

5) предложить участникам общественных обсуждений в течение 10 дней со дня размещения проектов и 
информационных материалов к ним, внести предложения и замечания, касающиеся проектов; 

6)  в течение срока, указанного в подпункте 5 настоящего постановления осуществлять регистрацию и рассмотрение 
предложений и замечаний, вносимых участниками общественных обсуждений. 

Предложения и замечания по предмету общественных слушаний направлять в письменном и электронном виде в Комиссию 
по адресу: 633162, Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, 79 или на   электронную почту: 
yustus_li@nso.ru до 25.12.2023, а также представителю Заказчика на электронную почту:  NikulinaON@sagro.ru 

Определить начало проведения слушаний  в 15 часов 00 минут в  актовом зале  Администрации Колыванского района 
Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, 79 

Регистрация граждан, желающих выступить в день проведения общественных обсуждений, осуществляется секретарем 
Комиссии в срок до 14 часов 15 мин. 25.12.2023. Для получения консультации по вопросу регистрации обращаться по телефону: 8 
(38352) 51-446  с понедельника по пятницу с 8:30 до 17:30 (обед с 13:00 до 14:00).  

Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

Контроль  за исполнением настоящего  постановления оставляю возложить на заместителя Главы Администрации 
Колыванского района Новосибирской области Юстус Л.И. 
 
Глава Колыванского района  
Новосибирской области                                                                                                                                    Е.Г. Артюхов 

mailto:yustus_li@nso.ru
mailto:yustus_li@nso.ru
mailto:NikulinaON@sagro.ru


«Колыванский Вестник» № 70 от 4 декабря 2023 года Страница 3 

 

Приложение  
к постановлению 

Главы Колыванского района  
Новосибирской области  

от 04.12.2023  № 264 / 77 
 

СОСТАВ 
комиссию по организации и проведению общественных обсуждений 

 
 

Юстус Людмила Исааковна - заместитель Главы Администрации Колыванского района 
Новосибирской области – начальник Управления сельского 
хозяйства; 

Томчукова Наталья Владимировна - заместитель начальника Управления сельского хозяйства 
Администрации Колыванского района Новосибирской 
области; 

Корсунова Алина Викторовна - ведущий специалист Управления сельского хозяйства 
Администрации Колыванского района Новосибирской 
области; 

Малахова Светлана Викторовна - начальник Управления правовой, кадровой, 
организационно-контрольной работы и труда 
Администрации Колыванского района Новосибирского 
области; 

Яшенькин Сергей  
Васильевич 

- Глава Скалинского сельсовета Колыванского района 
Новосибирской области; 

 

Приложение 1.  

Уведомление о проведении общественных обсуждений проекта Технического задания на 

проведение оценки воздействия на окружающую среду по объекту государственной экологической 

экспертизы: «Комплексный проект восстановления нарушенных земель и водного объекта р. Амба». 

1. Наименование заказчика, ИНН, ОГРН (ОГРНИП) 

1.1  Полное наименование заказчика*: Акционерное общество «Кудряшовское» 

1.2 Краткое наименование заказчика*: АО «Кудряшовское» 

1.3 ИНН заказчика: 5433142195 

1.4 ОГРН (ОГРНИП) заказчика: 1025404349750 

 

2. Адрес места нахождения заказчика для юридического лица (адрес места жительства для 

индивидуального предпринимателя), с указанием почтового индекса 

2.1 Город*: Новосибирская область, Новосибирский р-н, с. Криводановка 

2.2 Индекс, улица, дом, строение, корпус*: 630511, пер. Садовый, д. 2 

 

3 Контактное лицо заказчика, имеющего право представлять интересы заказчика 

3.1 ФИО*: Никулина Ольга Николаевна 

3.2 Номер телефона*: +7 (383) 290-00-69 доб. 4389 

3.3 Электронная почта*: NikulinaON@sagro.ru 

 

4 Номер телефона заказчика (с указанием прямого номера либо, в случае отсутствия      прямого 

номера, с указанием добавочного номера телефона) 

4.1 Номер телефона*: +7 (383) 290-00-69 доб. 4389 

4.2 Адрес электронной почты, факс заказчика*:  NikulinaON@sagro.ru 

 

5 Наименование исполнителя, ИНН, ОГРН (ОГРНИП) 

5.1 Полное наименование исполнителя*: Общество с ограниченной ответственностью 

"Проект" 

5.2 Краткое наименование исполнителя*: ООО «ПРОЕКТ» 

5.3 ИНН исполнителя: 5405365464 

5.4  ОГРН (ОГРНИП) исполнителя: 1085405004740 

mailto:NikulinaON@sagro.ru
mailto:NikulinaON@sagro.ru


«Колыванский Вестник» № 70 от 4 декабря 2023 года Страница 4 

 

 

6 Адрес места нахождения исполнителя для юридического лица (адрес места жительства для 

индивидуального предпринимателя), с указанием почтового индекса 

6.1 Город*: г. Новосибирск 

6.2 Индекс, улица, дом, строение, корпус*: 630102, ул. Восход, 1а, оф.514б 

 

7 Номер телефона исполнителя (с указанием прямого номера либо, в случае отсутствия прямого 

номера, с указанием добавочного номера телефона)  

7.1 Номер телефона*: +7 (383) 263-68-86 

7.2 Адрес электронной почты, факс исполнителя*: nit2000@mail.ru 

7.3 Орган, на официальном сайте которого необходимо разместить информацию*: 

Администрация Колыванского района Новосибирской области 

 

8 Данные планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности 

8.1 Наименование*: «Комплексный проект восстановления нарушенных земель и водного 

объекта р. Амба на территории АО «Кудряшовское»» 

8.2 Место реализации*: Новосибирская область, Колыванский район, на территории 

расположенной на земельных участках с кадастровыми номерами 54:10:028210:59, 

54:10:028210:5116, включая территорию водоохранных зон и прибрежных защитных полос р. Амба. 

8.3 Цель осуществления*: определение возможных неблагоприятных воздействий на 

окружающую среду при реализации проекта; оценка экологических последствий реализации 

проектных решений; разработка мер по уменьшению или смягчению негативного воздействия 

планируемой деятельности на окружающую среду и здоровье населения; выявление и учет 

общественного мнения, относительно реализации проекта. Основной задачей работы является 

проведение комплексного анализа воздействия намечаемой деятельности на окружающую среду, и 

выдача рекомендаций по минимизации негативных экологических, социально-экономических и 

санитарно-эпидемиологических последствий при восстановлении нарушенных земель и водного 

объекта. 

8.4  Сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду*: 21 сентября 2022 г. – 29 

февраля 2024 г. 

 

9 Данные уполномоченного органа, ответственного за организацию и проведение общественных 

обсуждений 

9.1 Наименование*: Администрация Колыванского района Новосибирской области 

8.2  Адрес места нахождения и фактический адрес*: 633162, Россия, Новосибирская область, 

Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, 79 

9.2 Контактный телефон*: + 7 (38252) 52-444 

9.3 ФИО, должность: Юстус Людмила Исааковна, заместитель Главы Администрации 

Колыванского района Новосибирской области, начальник Управления сельского хозяйства 

9.4 Адрес электронной почты, факс*: koluvan-adm@mail.ru 

 
10 Данные объекта общественных обсуждений 

10.1 Объект общественных обсуждений*: техническое задание 

10.2 Место доступности объекта общественного обсуждения*: 633162, Россия, 

Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, 79 

10.3 Сроки доступности объекта общественного обсуждения*:02.12.2023 г. – 11.01.2024 г. 

10.4 Форма проведения общественного обсуждения*: общественные слушания 

10.5 Дата и время проведения: 22.12.2023 г. 15:00 

10.6 Место проведения: 633162, Россия, Новосибирская область, Колыванский район, 

р.п. Колывань, ул. Ленина, 79 

10.7 Форма проведения: очно. 
10.8 Место сбора замечаний, комментариев и предложений: 633162, Россия, Новосибирская 

область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, 79 

10.9 Места размещения объекта общественного обсуждения*: 633162, Россия, 

Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, 79 

 



«Колыванский Вестник» № 70 от 4 декабря 2023 года Страница 5 

 

 

 
 
 



«Колыванский Вестник» № 70 от 4 декабря 2023 года Страница 6 

 

 
 
 
 



«Колыванский Вестник» № 70 от 4 декабря 2023 года Страница 7 

 

 



«Колыванский Вестник» № 70 от 4 декабря 2023 года Страница 8 

 

 



«Колыванский Вестник» № 70 от 4 декабря 2023 года Страница 9 

 

 



«Колыванский Вестник» № 70 от 4 декабря 2023 года Страница 10 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 
 
 

1. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 04.12.2023  № 264 / 77 «О проведении общественных 
обсуждений по проекту Технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду по объекту «Комплексный 
проект восстановления нарушенных земель и водного объекта р. Амба» ……………………………………………………………………...стр.2; 

2. Уведомление о проведении общественных обсуждений проекта Технического задания на проведение оценки воздействия на 
окружающую среду по объекту государственной экологической экспертизы: «Комплексный проект восстановления нарушенных земель 
и водного объекта р. Амба»………………………………………………………………………………………………………………………………стр.3; 

3. Проект технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду по объекту «Комплексный проект 
восстановления нарушенных земель и водного объекта р. Амба» ……………………………………………………………………………….стр.5. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

  

 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров Номер согласован  04.12.2023 г. 
 
  


